

Dokumentnamn
RemissvarDatum
2018-02-21Diarienummer
KS 2017/1078

Remissvar - Nästa steg? Del 2 Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88), dnr KU2017/02410/DISK

Sammanfattning av ärendet

Utredningen hade inledningsvis i uppdrag att göra en översyn av lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk (minoritetslagen) samt en sammanhållen analys av minoritetspolitiken. I uppdraget ingick även att utreda ett antal särskilda frågor inom minoritetspolitiken. Utredningen redovisade delbetänkandet Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60) i juni 2017 i vilken bland annat Tierps kommun var remissinstans. Flertalet av de frågor som ingick i direktiven avhandlas där. I samband med detta förlängdes utredningens uppdrag till mitten av november 2017.

Utredningen fick i nytt uppdrag att analysera vad den finlandssvenska gruppen i Sverige har för ställning, och att överväga om den ska erkännas som nationell minoritet. Utredningen har även behandlat två frågor som särskilt angetts i de ursprungliga direktiven; om Sverige bör utöka sina nuvarande åtaganden enligt den europeiska stadgan om landsdels- eller minoritetsspråk (språkstadgan) och att överväga behovet av åtgärder för att förbättra kvalitativa data om de nationella minoriteterna.

Därutöver har utredningen valt att behandla ett antal frågor som tillkommit under den fortsatta utredningstiden.

Kulturdepartementet har remitterat förslagen i betänkandet till ett antal organisationer, myndigheter och kommuner varav Tierps kommun är en av remissinstanserna. Yttrande ska ha inkommit till Kulturdepartementet senast 6 mars 2018. Förvaltningen har utifrån förslagen i betänkandet sett över hur ändringarna kan påverka kommunen. Utredningens slutsatser och förslag får inte några direkta konsekvenser för Tierps kommun. Utifrån detta har yttrande upprättats.

Tierps kommun har tagit del av förslagen i betänkandet och har inget att invända mot de slutsatser och förslag som presenteras av utredningen.

Bengt-Olov Eriksson
Kommunstyrelsens ordförande

